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       Białe Błota, dnia 13.12.2023 r. 

BRG.0012.2.13.2023 

 

 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Białe Błota  

z dnia 13.12.2023 r. od godz. 13.00 w Auli Szkoły Podstawowej w Białych Błotach, ul. Czysta 1A 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska, radny Bronisław 
Balcerowski, radny Henryk Sykut, radny Sławomir Ruge, radna Anna Banaszek, radny Łukasz 
Wyszomirski, radny Piotr Mądrzyński, Sekretarz Gminy Ewa Galicka, Skarbnik Gminy Katarzyna 
Strzygocka- Kowalska, Zastępca Skarbnika Tomasz Angielczyk, Kierownik Referatu Inwestycji Anna 
Bromka, Kierownik USC Anna Skwarska, Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej Natalia 
Zielińska, Inspektor Karolina Gaca, Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa, mieszkańcy.  
Nieobecny radny Krzysztof Kocikowski, radny Krzysztof Michalak.  
 
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska powitała zebranych na posiedzeniu Komisji Budżetu  
i Finansów, odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych osobowych, sprawdziła obecność 
oraz przedstawiła  tematykę posiedzenia. 
 

1. Szczegółowe prace nad budżetem i Wieloletnią Prognozą Finansową na 2024r. 
2. Materiały na sesję - omówienie projektów uchwał. 
3. Sprawy bieżące - wolne wnioski. 
 

Radny Henryk Sykut poinformował, że w stawie znajdującym się przy Pszczelim Zakątku pod 
lodem znajdują się padłe ryby. Mówił, że zauważył duże ilości soli znajdujące się na pobliskim 
parkingu. Wnioskował, aby w trybie pilnym zająć się tą sprawą.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że do urzędu wpłynęło zgłoszenie w tej sprawie, zostały 
już podjęte działania. Sprawa jest wyjaśnienia w zakresie znajdującej się dużej ilości soli na tym 
terenie.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska prosiła o przedstawienie załącznika nr 4 budżetu 
gminy na 2024 rok z informacją o nowych zadaniach.  
Kierownik Referatu Anna Bromka przedstawiła zadania ujęte w załączniku nr 4. m. in zadanie 
dotyczące projektu i budowy ulicy Ogrody w Cielu na odcinku 100 m na ul. Osiedle wraz z 
miejscami postojowymi, jest to kwota przeniesiona z uwagi na projektowanie zadania. 
Radny Henryk Sykut pytał o pełne pokrycie finansowe łącznie z WPF.  
Kierownik  Anna Bromka przekazała, że 55 000 zł jest na rok 2024 i kwota 400 000 zł została 
wpisana na rok 2025.  
Radny Henryk Sykut zwrócił uwagę, że omawiany odcinek ma długość 100m., realizacja zadania 
zajmie 3 lata.  
Kierownik  Anna Bromka  mówiła o budowie ul. Czereśniowej w Łochowie, dokonano wyboru 
wykonawcy.  
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Radny Sławomir Ruge prosił o podanie kwoty.  
Kierownik  Anna Bromka   odpowiedziała, że umowa z wynagrodzeniem brutto jest  w wysokości 
5 649 966,53 zł. 
Radny Henryk Sykut mówił, że jest duża ilość projektów, prosił o ich zestawienie.  
Radny Sławomir Ruge mówił, że w Łochowie był plan zaprojektowania ulicy zalewowej pod nazwą 
ul. Cisowa, pytał czy jest to kontynuowane. 
Kierownik  Anna Bromka   odpowiedziała, że obecnie jest w trakcie realizacji projektu, projekt 
wszedł w środki niewygasające. Na tym terenie była kolizja z podziałem działki prywatnej.  
Radny Sławomir Ruge pytał, czy w tym projekcie zostało zaplanowane podłączenie wody 
deszczowej, spływu do ul. Jesionowej, gdzie jest kanalizacja deszczowa.  
Kierownik  Anna Bromka  nie odpowiedziała na to pytanie, ponieważ nie miała dokumentacji 
związanej z tą sprawą. Mówiła również o zakupie sprzętu informatycznego na potrzeby Rady 
Gminy i Urzędu Gminy  
Radna Anna Banaszek pytała, czy sprzęt który jest obecnie jest już zużyty że trzeba na ten cel 
zabezpieczyć kwotę 300 000 zł. 
Sekretarz Gminy Ewa Galicka wyjaśniła, że w ramach tej kwoty zaplanowano zakup trzech 
urządzeń wielofunkcyjnych m. in jeden do biura Rady Gminy, ponadto zaplanowano 50 000 zł na 
wymianę tabletów wraz z oprogramowaniem. Planowany jest zakup 25 tabletów z uwagi na fakt 
że sprzęt również ulega awariom. Zaplanowano kwotę 160 000 zł na system nagłośnienia i 
rejestracji dźwięku, który jest wykorzystywany do transmisji sesji Rady. System umożliwi osobie 
prowadzącej zarządzanie dostępem do głosu. Dla potrzeb urzędu zaplanowano zakup 5 sztuk 
zestawów komputerowych wraz z oprogramowaniem. 
Kontynuując Kierownik Referatu Anna Bromka mówiła o modernizacji placu zabaw przy 
przedszkolu Wróżka w Białych Błotach- jest to nowe zadanie.  
Radny Henryk Sykut stwierdził, że jest kwota 100 000 zł w starych zmianach, obecnie 200 000 zł 
to łącznie jest 300 000 zł. Pytał, czy wiadomo co planuje się na tym placu zabaw wykonać.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska odpowiedziała, że wniosek dotyczy prac 
rozbiórkowych do przygotowania placu zabaw na 2024 rok i wyposażenia placu w niezbędne 
urządzenia.  
Kierownik Referatu Anna Bromka proponowała, aby poczekać na propozycje ze strony 
przedszkola jakie elementy mają się na tym placu znaleźć.  
Radny Henryk Sykut pytał po co kwota 100 000 zł, wspomniał, że wójt napisał, że radni zabrali 
dzieciom plac zabaw, że radni zabrali pieniądze przeznaczone dla nauczycieli na pensje z czym 
radny się nie zgadza.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że to o czym była mowa w momencie nie podjęcia 
uchwały przez radnych to były pieniądze gdzie jeszcze w roku 2023 planowano wyposażyć 
przedszkole, były uzgodnione urządzenia na plac zabaw oczekując na podjęcie uchwały.  
W związku z tym że nie podjęto uchwały niemożliwe było zakupienie urządzeń.  
Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa odniósł się do tematu zamontowania urządzeń na placu 
zabaw informując, że wycena była wykonana na kwotę 100 000 zł. Planowane są dwa większe 
urządzenia oraz jedno małe urządzenie. Natomiast nie było rozpoznania konkretnych urządzeń.  
Kierownik Anna Bromka mówiła o zadaniu dot. zagospodarowania rekreacyjnego działki nr 30/31 
w Białych Błotach, kształtowanie przestrzeni publicznej- jest to nowe zadanie. Do tyczy to drugiej 
części Pszczelego Zakątka. Jest to działka znajdująca się za cmentarzem, obecnie jest tam staw.  
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Radny Piotr Mądrzyński mówił, że planowana jest na tym terenie kładka za parę milionów złotych.  
Radna Anna Banaszek mówiła, że realizacja tego zadania jest niepotrzebna. Wnioskowała, aby to 
zadanie wycofać  z budżetu, proponowała wykonanie ulic za te środki.  
Radny Sławomir Ruge pytał dlaczego nie została w budżecie i w WPF ujęta ulica Cisowa. Nie ma 
zapisanej kontynuacji tej ulicy.  
Kierownik Anna Bromka odpowiedziała, że obecnie oczekuje na zaprojektowanie tej ulicy. Ta ulica 
będzie ujęta w środkach niewygasających.  
Radny Sławomir Ruge wnioskował, aby kwotę 130 000 zł przeznaczyć na zagospodarowanie 
działki rekreacyjnej, wpisać  do WPF budowę ulicy  Cisowej po wykonaniu projektu z kwotą 
130 000 zł. na etapowanie budowy tej ulicy.  
Radny Łukasz Wyszomirski stwierdził, że do budżetu zostało wprowadzonych kilkanaście 
projektów po 10 000 zł, które ostatecznie nie wiadomo ile będą kosztowały. Mówił, że 
przedstawiony budżet nie oddaje obrazu budżetu na kolejne lata.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka mówiła, że będzie złożony wniosek o dofinansowanie dwóch placów 
zabaw, jeden plac zabaw znajduje się w Zielonce, a drugi w Przyłękach. Planowana jest kwota 
200 000 zł. będą to środki pozyskane w ramach współdziałania z LGD.  
Radny Bronisław Balcerowski pytał o sprawy dot. asystenta osób niepełnosprawnych.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka mówiła, że jest to program krajowy do tej pory udało się uzyskać 
finansowanie tego programu. Liczba godzin około 40 miesięcznie na jedną osobę  jest 
niewystarczająca. Padają deklaracje że program wymaga modyfikacji. 
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska ogłosiła przerwę. 
Po przerwie został odczytany wniosek radnego Sławomira Ruge i radnej Anny Banaszek.  
Wniosek: 
Radni wnioskują o zmiany w projekcie budżetu na rok 2024 w zakresie wykreślenia z załącznika nr 
4 pozycji nr 90 tj. zagospodarowanie rekreacyjne terenu działki nr 30/31 w Białych Błotach, 
kształtowanie przestrzeni publicznej z kwotą 130 000 zł oraz wpisanie nowego zadania pod 
tytułem projekt i budowa ul. Cisowej w Łochowie z kwotą 65 000 zł oraz ul. Borówkowej w 
Łochowie z kwotą 65 000 zł. do WPF na rok 2024.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała wniosek pod głosowanie. 
Głosowanie:  
Radny Bronisław Balcerowski – nieobecny  
Radna Anna Banaszek – za   
Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny 
Radny Krzysztof Michalak – nieobecny 
Radna Ilona Nowakowska – za 
Radny Sławomir Ruge – za 
Radny Henryk Sykut – za 
Następnie radny Henryk Sykut omówił planowane inwestycje oraz inwestycje oświatowe do 
realizacji. Łącznie kwota z dofinansowaniem na inwestycje oświatowe wynosi 70- 75 mln zł.  
Następnie Sekretarz Gminy Ewa Galicka przedstawiła Pana Tomasza Angielczyka pełniącego 
funkcję Zastępcy Skarbnika Gminy Białe Błota.  
Radny Łukasz Wyszomirski zawnioskował aby ul. Pogodną  i ul. Myśliwską wybudować w jednym 
etapie.  
Radna Anna Banaszek pytała skąd się wzięła w budżecie duża ilość nowych projektów budowy ulic.  
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Kierownik Referatu Inwestycji Anna Bromka mówiła, że nowe projekty są kontynuacją projektów w 
zeszłym roku wpisanych do WPF.  
Radny Sławomir Ruge pytał na kogo wniosek został wpisany projekt  ul Modrzewiowej w Łochowie.  
Kierownik Anna Bromka odpowiedziała, że są to wnioski, które były zbierane przez cały rok przez 
Referat Inwestycji, składane również przez mieszkańców. 
Radny Łukasz Wyszomirski pytał jaka jest koncepcja, strategia szerokiego etapowania inwestycji.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicja przekazała, że urząd stara się, aby projektów było jak najwięcej. 
Składane są wnioski o dofinansowanie i pozyskanie środków zewnętrznych. Bez projektów jest to 
niemożliwe ponieważ należy wykazać gotowość, która oznacza posiadanie projektów.  
Głos zabrała Anna Skwarska przewodnicząca  Związków Zawodowych działających przy Urzędzie 
Gminy Białe Błota. Mówiła o piśmie wystosowanym do  radnych dot. wynagrodzeń pracowników, 
zwróciła się do radnych jako przedstawiciel pracowników Urzędu Gminy o zachowanie kwoty, 
która jest  przewidziana w projekcie budżetu gminy na wynagrodzenie pracowników w wysokości 
zaproponowanej przez Skarbnik Gminy. Motywacja została zawarta w piśmie skierowanym do 
radnych. Wzrost inflacji i wzrost minimalnego wynagrodzenia wymusza podwyższenie 
wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy, aby wynagrodzenia zachować na odpowiednim 
poziomie. Mówiła, że dotarła informacja, iż wpłynął wniosek do budżetu o obniżenie kwoty na 
wynagrodzenie.  
Radny Henryk Sykut mówił, że nie ma zagrożenia, że należności pracownicze nie będą 
regulowane. Stwierdził, że nie ma obaw o wydatki na wynagrodzenia pracowników. Wzrost na 
administrację na urząd gminy zaplanowano - 19,2%  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska pytała, czy w związku z deklaracją radnego 
Henryka Sykuta zostanie wycofany wniosek który wpłynął do Urzędu Gminy dot. zmniejszenia 
środków na wynagrodzenia o kwotę 200 000 zł w dziale 75023 
Radny Henryk Sykut potwierdził wycofanie wniosku. Mówił że wniosek wystosował z desperacji, 
żeby zmusić skarbnik do działania.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że kwota nie jest zawyżona, wyliczenie 
jest o 12% zabezpieczenie  stanowi 7 900 000 zł. Ponadto oprócz wynagrodzeń są ujęte 
obligatoryjne wypłaty jubileuszy i odpraw emerytalnych.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że wynagrodzenia zasadnicze miesięcznie wynoszą 
ponad 492 000 zł. Obecnie w Urzędzie Gminy zatrudnionych jest 90 osób. Nie ma oszczędności z 
tytułu rozwiązania umowy, nie ma osób długo przebywających na zwolnieniach. Jeśli osoby są na 
zwolnieniach to podejmowane są starania aby zabezpieczyć obsługę etatu w ramach umowy 
zlecenia. W związku z tym nie ma wolnych środków, które pozwolą na oszczędności w ciągu roku. 
W tym roku zwiększono zatrudnienie o dwa etaty. Ilość mieszkańców w gminie wzrasta w związku 
z tym zwiększa się ilość spraw. Ponadto przybywa dużo zadań zleconych.  
Radny Łukasz Wyszomirski na znalezienie środków na wynagrodzenia proponował przejrzenie 
kosztów odszkodowań, które Urząd Gminy musiał zapłacić za bezprawne zwolnienie 
pracowników, co potwierdziły sądy pracy, jak również koszty sprzętu zaproponowanego przez 
urząd ujęte w budżecie, ponadto proponował przyjrzenie się instytucji kultury. Mowa jest o 
kwocie 200 000 zł, pytał o podanie procentowo wzrosłu wynagrodzenia Dyrektor GCK.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka odpowiedziała, że nie pamięta czy w ogóle wzrosło wynagrodzenie 
Dyrektor GCK. Mowa jest o budżecie gminy, a nie budżecie instytucji kultury. Instytucja kultury 
dostaje dotacje. 
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Radny Łukasz Wyszomirski mówił, iż proszono, aby nie organizować Święta Gminy, lecz wydano 
na ten cel bardzo dużo środków, było to bardzo huczne święto. Pytał, czy instytucje budżetowe  
muszą projektować swój budżet dot. wynagrodzenia na całe 12 miesięcy. Pytał na jakiej zasadzie 
wspomniane dofinansowanie GCK było na pełne zatrudnienie gdzie dzisiaj jest jeden pracownik. 
GCK dostał dotację na 10 pracowników, a obecnie pracuje jeden.   
Przekazał, że w przestrzeni publicznej pojawiła się informacja o hucznej imprezie w ciągu 
ostatniego miesiąca, pytał o koszt szkolenia.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że organizowała cykl szkoleń. Mówiła, że obserwując 
kierowników referatów stwierdziła, że trzeba podnieść im kompetencje. Cykl szkoleń w zakresie 
podniesienia kompetencji dot. zarządzania pracownikami, zasobami ludzkimi w zakresie 
umiejętności rozmowy z pracownikiem, motywowania pracowników do pracy. Odbyło się 
wyjazdowe szkolenie kierowników wszystkich jednostek, za trenera, za szkolenie zapłacono 3 500 
zł. Szkolenie było wyjazdowe ponieważ urząd ma problem z dysponowaniem salami poza tym 
zależało aby pracownicy nie byli odrywani od pracy. Całość pobytu wyniosła 9 000 zł łącznie  z 
wyżywieniem.  
Radny Sławomir Ruge pytał ile osób było zatrudnionych w roku 2018 i ile procentowo wzrosło 
zatrudnienie w ciągu kadencji rady oraz ile wynosi średnia płaca. Mówił, że niższy budżet za 
poprzedniej kadencji był obsługiwany przez jedną skarbnik i kierownika budżetu, te osoby dawały 
sobie znakomicie radę. W obecnej kadencji normą stało się korzystanie z usług firm zewnętrznych 
gdzie za zadania zlecone, dodatkowe do obsługi Pani skarbnik gmina ponosi koszty. Obecnie radni 
zostali poinformowani, że jest dodatkowy etat obsługi pani skarbnik, czyli zastępca skarbnika. 
Budżet wzrósł nieznacznie, zadań skarbnikowi nie przybyło. Mówił, że jest to abstrakcja, że te 
środki są marnotrawione. 
Sekretarz Gminy Ewa Galicka stwierdziła, że niestety była pani skarbnik i była kierownik Referatu 
Budżetu nie wykonywały tak fantastycznie pracy jak naświetla to radny Sławomir Ruge. Każda 
kontrola, która jest w urzędzie od 2018 roku znajduje przeogromne błędy. Urząd ma duże 
problemy, żeby te wszystkie rzeczy do obecnego czasu  wyprowadzić i naprawić. Zatrudnienie 
było zdecydowanie mniejsze, natomiast było dużo wakatów. W Urzędzie Gminy nikt nie chciał 
pracować. Obecnie nie ma naborów, bo pracownicy nie odchodzą z urzędu gminy. Ilość 
przypisanych nowych zadań jest bardzo duża, poza tym ilość mieszkańców się zwiększa.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska prosiła, aby nie oceniać poprzednich innych osób.  
Radny Sławomir Ruge pytał ile wynosi średnia płaca. 
Sekretarz Gminy Ewa Galicka odpowiedziała, że średnia płaca w grupie stanowisk robotniczych to 
4 449 zł, na stanowiskach administracyjnych 5 237 zł, na stanowiskach kierowniczych 6 233 zł.  
Radny Henryk Sykut pytał czy umowy zewnętrzne będą powielane, Mówił o kancelarii prawnej  
działającej  w urzędzie i niektórych sprawach które są  zlecane kancelarii zewnętrznej. Przekazał, 
że osoby pełniące funkcję skarbnika i kierownika referatu budżetu obecnie pracują na podobnych 
stanowiskach w innych gminach. Kiedy pracowały te osoby nie było naruszenia dyscypliny 
finansów publicznych przez wójta, a obecnie jest informacja, że doszło do naruszenia dyscypliny 
finansów publicznych. Budżet powinien referować wójt, powinien go przedstawić.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka mówiła, że nie miała na celu wskazywanie że praca poprzednich pań 
była zła tylko wskazała, że nie było tak rewelacyjnie. Urząd gminy miał trochę inne potrzeby, inny 
poziom ustalania finansów. Mówiła, że została utrzymana w mocy kara nagany wójta z zakresu 
dyscypliny finansów publicznych, dot. działań z roku 2019.  
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Radny Łukasz Wyszomirski stwierdził, że wynagrodzenia pracowników powinny zostać 
ukształtowane w taki sposób aby docenić prace pracowników urzędu gminy.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że słowa  kierowane ze strony radnych w 
stronę jej osoby są niesprawiedliwe i przykre. Opinia wyrażona przez Sekretarz Gminy jest opinią 
prawdziwą i prawidłową, chodzi głównie o to co zostało zrobione przez poprzednią skarbnik i 
kierownik referatu Budżetu i do czego doprowadziły księgowość urzędu gminy Białe Błota. 
Wszystkim radnym którzy chwalą poprzednich pracowników zajmujących wspomniane funkcje 
życzy takich skarbników i takich kierowników Referatu Budżetu. Odniosła się do zapytania 
dlaczego został zatrudniony Zastępca Skarbnika, wyjasniła, że dlatego, że jest człowiekiem, że 
wykonuje to sama z pomocą, bo nie każdy do tego się nadaje, trzeba podołać wszystkim 
obowiązkom, trzeba dbać o gminę , trzeba przede wszystkim pracować z misją. Ponadto znać się 
na teorii i na praktyce. Odpowiadając dlaczego został zatrudniony zastępca odpowiedziała, że 
dlatego żeby radni, jak i wójt nie zostali bez skarbnika. W 2018 roku budżet stanowił połowę 
obecnego budżetu. Wszystkie kontrole RIO od wielu lat, w dwóch kontrolach była i sama je 
przeprowadzała i wiedziała co tu jest i jeszcze była w szoku jak można doprowadzić do takiego 
stanu. W czasie kontroli trzeba było się tłumaczyć za poczynione i niepoczynione sprawy i 
wyprowadzić jednostkę, pracowników, pracę tak jak należy i zgodnie z przepisami prawa, również 
dla radnych, bo to radni reprezentują gminę. W poprzednim roku w ogóle nie było podwyżek. 
Poza tym jakiekolwiek szkolenie to inwestycja w pracownika. 
Radny Łukasz Wyszomirski stwierdził, że najważniejszą inwestycją jaką poczyniła gmina to była 
inwestycja w studia wójta. Przytoczył słowa radnego Henryka Sykuta, że złożony wniosek to była 
desperacja na komisji na której nikogo nie było z pracowników Urzędu Gminy i ta sytuacja 
powtarza się wielokrotnie. Poza tym wskazał, że autoprezentacja skarbnika gminy przed objęciem 
stanowiska i po tym szereg działań wykonanych przez obecnego skarbnika gminy oraz ignorancja 
w stosunku do mieszkańców spowodowała że podniosły się głosy, żeby stworzyć uchwałę w 
sprawie wotum nieufności w stosunku do skarbnika gminy. To pokazuje  szereg zarzutów o 
charakterze miękkim, a w tej sytuacji wiarygodnych. Zarzuty pod adresem skarbnika gminy są 
natury personalnej. Radny Łukasz Wyszomirski stwierdził, że skarbnik ignoruje mieszkańców 
poprzez ignorancję radnych, poprzez wytykanie im indolencji i obrażanie. Brak obecności 
skarbnika na komisjach spowodował, że radni nie mogą pracować. Mówił, że nie czuje wsparcia w 
skarbniku gminy.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska mówiła, ze jest mowa o szacunku dla pracowników, 
zapytała jaki szacunek mają radni od skarbnik gminy. W dniu 06.12.2023r odbyła się 
najważniejsza Komisja Budżetu, skarbnik gminy nie była obecna, a wójt na sesji mówi ze skarbnik 
jest na każdej komisji.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska wskazała, że skarbnik przygotował projekt 
budżetu na rok 2024, a opinia o budżecie jest opinią Komisji Budżetu i Finansów. 
Radny Henryk Sykut prosił o informacje jakie było wykonanie dotacji dla jednostek publicznych i 
niepublicznych za 2023 rok, a ile zaplanowano na rok 2024  
Kierownik Referatu Natalia Zielińska  w imieniu wszystkich pracowników prosiła aby kwotę na 
wynagrodzenia pozostawić na dotychczasowym poziomie zaproponowanym przez urząd.  
Radna Anna Banaszek rozpoczęła dyskusje na temat asystenta osoby niepełnosprawnej.  
Z informacji wynika, że nie ma dofinansowania na to zadanie. W BIP Kujawsko- Pomorskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, Białe Błota są już na liście i mają przyznane  
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698 000 zł z 795 000 zł.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka poinformowała, że nie wpłynął wniosek informacyjny do urzędu 
gminy. Jeżeli są rozdzielone środki to program będzie wdrażany. 
Mieszkanka mówiła, że według kierownika GOPS p. Michała Borkowskiego to w rękach radych 
jest los 80 osób w tym 30 asystentów i 50 podopiecznych.  A podawane są informacje, że nie ma 
przyznanych środków, kwestią jest zabezpieczenie budżetu na okres 3 miesięcy aby program 
mógł być kontynuowany jak był do tej pory bez przerwy. Środki są później zwracane, jest to 
program finansowany w całości  i środki są zwracane. W tym przypadku 30 osób zostanie bez 
pracy, a osoby niepełnosprawne pozostaną bez asystentów  
Radna Anna Banaszek mówiła, że chodzi o to, aby zabezpieczyć w gminie pieniądze na 3 miesiące, 
aby  była ciągłość zadania i aby asystenci mogli się opiekować podopiecznymi  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że jeżeli zostanie przygotowany wniosek 
przez GOPS wówczas to zadanie zostanie ujęte.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka mówiła, że jeśli nie było jeszcze ogłoszonego programu i nie było 
przyznanych środków to urząd gminy nie mógł zabezpieczyć środków nie mając gwarancji, że 
będą te środki.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska przekazała, że na sesji w dniu 19.12.2023r. w 
drodze autopoprawki można wnieść plan wydatków do projektu budżetu na przyszły rok.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka rozpoczęła dyskusję na temat wniosku, który wpłynął w dniu 
06.12.2023r. Odniosła się do zapisu wniosku dotyczącym zmniejszenia o kwotę 260 000 zł w 
zakresie usług w dziale 4300 w administracji, zdjęcie tej kwoty spowoduje zagrożenie dot. wysyłki 
poczty. Szacowany koszt wysyłki poczty w roku 2024 wynosi ok. 450 000 zł. Urząd stara się ten 
wydatek ograniczyć poprzez zatrudnionego w urzędzie gońca.  
Radny Sławomir Ruge stwierdził, że w obecnym roku urząd zaoszczędził środki na wysyłce 
zawiadomień o podwyżce śmieci.  
Radny Łukasz Wyszomirski zaproponował aby rozbudować bazę gońców, aby wszystkie pisma na 
terenie gminy dostarczone byłoby przez gońca.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka mówiła, że gmina obejmuje swoim zasięgiem duży teren, odległości 
są znaczne. Planuje się zebranie poczty na dany dzień do doręczenie w sąsiednich sołectwach 
ponieważ koszty przejazdu byłyby duże lub nawet większe niż poczta. Poza tym jest problem 
czym mają się poruszać gońcy. Obecnie goniec korzysta z samochodu służbowego. W ramach 
pracy gońca wprowadzono zadaniowy czas pracy oraz system premiowy. Ponadto mówiła, że w 
omawianym dziale urząd ponosi koszty jak alarm, monitoring – 15 000 zł, dzierżawa – 11 000 zł, 
obsługa BHP, administrator bezpieczeństwa informacji, opłaty bankowe są to koszty na poziomie 
około 127 000 zł.  
Radny Łukasz Wyszomirski stwierdził, że należy szukać środków głównie majątkowych, ograniczyć 
zadania.  
Radny Bronisław Balcerowski pytał o ile wzrosły dochody. Pytał o ile wzrosły dochody w stosunku 
do powstałych wielkopowierzchniowych  obiektów jakie powstały w Lisim Ogonie i w Przyłękach.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że dochody z podatku od nieruchomości 
są wykonane prawie w 100%.  
Radny Henryk Sykut zwrócił uwagę na punkt dotyczący dochodów majątkowych, sprzedaż 
gruntów. Plan jest na kwotę 12 750 000 zł. Stwierdził, że ta kwota jest przeszacowana. W 2023 
roku na plan dochodów 3 mln zł wykonanie było na poziomie 300 000 zł. Proponował, aby 
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rozważyć możliwość uzupełnienia ponad te 3 mln obligacjami. Zwrócił uwagę na dotacje z 
budżetu gminy, załącznik nr 9. Prosił o informacje jakie będzie wykonanie na koniec roku 2023, a 
ile zaplanowano na rok 2024. Mówił o kwocie 381 000 zł na promocję, proponował ograniczenie 
tej kwoty do 170 000 zł.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka mówiła, że celem jest, aby wspomóc inicjatywę Szkoły Podstawowej 
w Łochowie w związku z obchodami 100 lecia szkoły, należy promować tę inicjatywę.  
Radny Henryk Sykut mówił, że wpłynął wniosek z Policji o dofinansowanie w wysokości 60 000 zł. 
lecz nie uwzględniono tego wniosku. Mówił o Kościele  w Cielu, który jest zabytkiem  i jest 
możliwość dotowania Kościoła.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka mówiła, że odbyły się rozmowy wójta z proboszczem w wyniku 
których  zostaną podjęte działania w zakresie pozyskania środków. 
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska przedstawiła autopoprawki do projektu uchwały 
budżetu gminy Białe Błota na rok 2024.   
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska mówiła, że radni przekazali dotację celową dla GCK na 
działalność Kół Seniora, jeżeli była to dotacja celowa radna pytała czy dyrektor GCK może wydać 
te środki na inny cel.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska mówiła, że przeniesienie środków powstało z 
zabezpieczenia na dotacji podmiotowej.  
Radny Łukasz Wyszomirski dodał, że była wprowadzona propozycja dotacji podmiotowej na 
270 000 zł, wniosek radnej Magdaleny Sznajder był, aby obniżyć tę kwotę z 270 000 zł na kwotę 
20 000 zł i to zostało zawarte w protokole. Po sesji z dokumentów wynika, że wniosek został 
zapisany jako dotacja podmiotowa bez wskazania konkretnych zadań.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska jest to zgodne z wnioskiem poddanym pod 
głosowanie podczas obrad sesji. To potwierdza protokół z sesji.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska stwierdziła, że wówczas głosowano nad wnioskiem 
radnej Magdaleny Sznajder, wnioskiem była dotacja celowa co jest zawarte w protokole.  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska zapytała gdzie jest wniosek. Proponowała, aby 
wnioski były w formie pisemnej.  
Radna Anna Banaszek stwierdziła, że urząd nie ma kontroli nad wydatkami i nad GCK. Radni od lat 
nie mogą skontrolować GCK w Białych Błotach, Komisja nie otrzymuje dokumentów. Dyrektor 
GCK sama zarządzeniem podnosi sobie  pensje, dyrektor GCK ma 50% funkcyjnego. Dlaczego to 
nie jest kontrolowane.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka mówiła, że wysokość wynagrodzenia, pensji przyznaje wójt. Wójt jak 
również Sekretarz nie mieli świadomości, że został zmieniony regulamin wynagradzania. 
Sekretarz Gminy mówiła, że w miesiącu październiku zapoznała się z regulaminem i największym 
problemem jaki tam się znalazł była zmiana wysokości  wypłaty nagrody  jubileuszowej oraz inne 
drobne zapisy, które nie powinny mieć miejsca w regulaminie. Dyrektor GCK Violetta Drążkowska 
przedstawiła stanowisko swojego prawnika. Dyrektor GCK w ciągu kilku dni dokonała zmiany 
regulaminu wynagradzania jak również zwróciła środki. W związku z tym, iż radni poinformowali o 
fakcie że dokonali zgłoszenia do odpowiednich organów w tej sprawie, wójt nie podejmował w tej 
sprawie żadnych dalszych kroków dot. zgłoszenia.  
Radny Łukasz Wyszomirski przekazał, że często radni mają pewne niuanse jeżeli chodzi o kontakt 
z radcą prawnym urzędu. 
Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że ostatnia sesja była to sesja nadzwyczajna na której 
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mecenas jest nieobecny. Zapewniła, iż pracuje nad tym aby były dwie kancelarie.  
Radny Łukasz Wyszomirski stwierdził, że sesje są oficjalnymi spotkaniami ponadto na Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji powinien być obecny radca prawny. Zastanawia się po co w instytucji 
kultury zatrudniony jest radca prawny, gdzie zupełnie inaczej przedstawia się sytuacja Rady 
Gminy bez radcy prawnego.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka przekazała, że urząd nie jest w stanie zapewnić przedstawicieli 
kancelarii lub zatrudnić tyle radców prawnych aby byli obecni na wszystkich komisjach i na 
sesjach ze względów finansowych.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska mówiła, że zostały zabezpieczone środki na obsługę 
prawną.  
Sekretarz Gminy Ewa Galicka mówiła, że wówczas nie można było podjąć działań ponieważ w 
momencie podjęcia decyzji przez radnych była już podpisana umowa z kancelarią i ta umowa 
opiewała w graniach progu czyli w graniach 130 000 zł progu przedprzetargowego. Należałoby 
przeprowadzić postępowanie przetargowe. Przeprowadzenie postępowania  na mały zakres 
50 000 zł prawdopodobnie byłoby problematyczne.  
Radna Anna Banaszek zaproponowała, aby w przyszłorocznym budżecie zabezpieczyć środki na 
obsługę Rady Gminy przez radcę prawnego, ponieważ obecnie radni prywatnie opłacają radcę 
prawnego.  
Przewodnicząca Komisji Ilona Nowakowska poddała pod głosowanie projekt budżetu Gminy Białe 
Błota na rok 2024  
Głosowanie:  
Radny Bronisław Balcerowski – za 
Radna Anna Banaszek – głos wstrzymujący 
Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny 
Radny Krzysztof Michalak – nieobecny 
Radna Ilona Nowakowska – przeciw 
Radny Sławomir Ruge – głos wstrzymujący  
Radny Henryk Sykut – głos wstrzymujący  
Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2039 
Głosowanie:  
Radny Bronisław Balcerowski – za 
Radna Anna Banaszek – głos wstrzymujący 
Radny Krzysztof Kocikowski – nieobecny 
Radny Krzysztof Michalak – nieobecny 
Radna Ilona Nowakowska – przeciw 
Radny Sławomir Ruge – głos wstrzymujący  
Radny Henryk Sykut – głos wstrzymujący  
Skarbnik Gminy Katarzyna Strzygocka- Kowalska przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia 
wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2023 oraz ustalenia planu 
finansowania tych wydatków. 
Radna Anna Banaszek prosiła o wyrównanie terenu przy Przychodni w Łochowie.  
Na tym zakończono posiedzenie komisji. 
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Protokół na podstawie nagrania sporządziła: 

Anna Cabańska  
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